(p) *Singulis diebus communicare ac participem esse simili corporis & sanguinis Christi bonum est & perutile ; cum ipse perspicue dicat : Qui comedit meam carnem & bibit meum sanguinem, habet vitam æternam. Quis enim dubitat quin vite continenter esse participem, nihil aliud sit quam multiplici ratione vivere ? Nos quidem quater singulis hebdomadibus communicamus, Dominica die, quarta die, in Parasceve & Sabbato, & aliis diebus, si Sancti alicujus memoria recolatur. Quod autem persecutionum temporibus cogitur quis, absente Sacerdote aut Diacono communionem sua ipsius manu accipere, id græve non esse supervacuum est ostendere ; quia hoc diuturna consuetudo ipsis rebus confirmat. Omnes enim in solitudinibus Mona-*

*chi, ubi non est Sacerdos, communionem domi servantes, suis ipsorum manibus sumunt. Alexandria autem & in Egypto unusquisque etiam de plebe ut plurimum habet domi communionem, & quando vult, per se ipse fit illius participes : postquam enim semel Sacerdos sacrificium absolvit ac porrexit, qui illud ut totum simul accepit, is dum quotidie participat, merito credere debet se ab eo qui dedit participare & accipere. Enimvero etiam in Ecclesia Sacerdos porrigit partem, quam qui suscipit, cum omni potestate retinet, & sic ori admoveat propria manu. Itaque idem valet, sive quis partem unam à Sacerdote accipiat, sive multas simul. Basil. Epist. 93, ad Casariam Patriciam, pag. 186, & 187.*

reçoit

reçoit, l'a en son pouvoir avant qu'il la porte à sa bouche, de sa main. C'est donc en effet la même chose de recevoir du Prêtre un seule particule ou plusieurs. On voit par ces paroles de saint Basile que c'étoit encore l'usage que les fideles reçûssent l'Eucharistie dans leur main, & qu'on la réservoir pour s'en communier même hors de l'Eglise, & dans des lieux éloignés, comme dans les monastères & dans les déserts; ce qu'il ne faut entendre apparemment que de l'espece du pain. Le conseil qu'il donne de communier souvent ne regarde que les personnes qui vivoient dans la piété; car on voit par ses Lettres Canoniques qu'il ordonne la privation de l'Eucharistie pour des péchés qui n'étoient pas du nombre des canoniques, par exemple il veut qu'on sépare pendant un an ou deux ans (q) de la communion, les bigames; & pendant quinze ans (r) ceux qui ont contracté mariage dans les degrés défendus; pendant un an (s), quelquefois deux ans pour un larcin; & pendant dix ans les parjures (t).

XV. Les Eveques sont établis (u) de Dieu pour gouverner les Eglises, & assis dans la chaire (x) des Apôtres. C'est pourquoi ils doivent (y) jour & nuit, en public & en particulier travailler à faire rentrer dans le devoir les pécheurs, & s'employer avec tout le soin possible & avec zele (z) à

Sur les Ministres de l'Eglise & l'Ordination.

(q) De trigamis & polygamis definire, eundem canonem quem & de digamis, servata proportione: annum videlicet in digamis, alii verò duos. Basil. Ep. Canonic. 1, C. 4, p. 271.

(r) Cognationis in humanis nuptiis prohibita conjunctio, si in peccatis deprehendatur, adulterorum pœnas subibit. Basil. Can. 68, pag. 327. Qui mœchatus est, per quindecim annos Sacramentorum non erit particeps. Basil. Can. 58, p. 326.

(s) Qui furatus est, siquidem sponte penitentia motus, seipsum accusarit, annum à sola Sacramentorum communione arcebitur: si autem convictus fuerit, annos duos. Basil. Can. 61, pag. 327.

(t) Perjurus annis decem non erit communiois particeps. Basil. Can. 64, p. 327.

(u) An ignotas, constitutos à Deo Episcopos Ecclesiarum Dei cum hominibus ex more vivere? Basil. Epist. 42, pag. 128. Tanta inest tibi omnium Ecclesiarum cura, quanta illius quæ privatim tibi à communi nostro Domino, concedita est. Basil. Epist. 69, pag. 161.

(x) Non ab hominibus accepisti aut edotus es Evangelium Christi, sed ipse te Dominus, ex terra iudicibus ad cathedram Apostolorum transtulit. Basil. Epist. 197, ad Ambrosium Episcopum, pag. 288.

(y) Obtestari eos, & nocere, & interdici, & publice & privatim debemus; nos autem simul abripi eorum improbitatibus, ne seremus; maxime quidem optantes eos lucrifacere & à maligni laqueo eripere; sed si hoc non possumus, studeamus saltem animas nostras ab æterna condemnatione servare. Basil. Ep. Canonic. 3, Canon. 84, pag. 330.

(z) Noveris, nisi parem nos laborem pro Ecclesiis suscipiamus, ac sanæ doctrinæ adversarii ad earum everisionem & cumulatam ruinam, nihil impedire quominus veritas ab inimicis everisa pereat, ac condemnationis & ipsi participes simus, quod non omni studio atque alacritate in mutua concordia ac in his quæ ad Deum spectant conspiratione, sollicitudinem pro virili ad Ecclesiarum conjunctionem ostenderit. Basil. Epist. 65, pag. 158.

la défense de la vérité pour empêcher que le vaisseau ( *a* ) dont la conduite leur est confiée ne fasse naufrage ; car c'est sur l'Evêque ( *b* ) que l'Eglise se repose de son salut ; & beaucoup de personnes ( *c* ) tombent, n'ayant plus de fondemens sur lesquels ils puissent s'appuyer. Tous doivent donc se croire intéressés ( *d* ) dans l'élection d'un Evêque , comme d'une chose commune ; & ne pas en rejeter le choix sur autrui. Cette élection se faisoit ainsi : aussitôt après la mort de l'Evêque , le Clergé en donnoit avis ( *e* ) aux Evêques de la province, les priant de remplir le siège vacant ; il paroît même que le peuple avoit part à cette invitation. Les Evêques se rendoient à cet effet ( *f* ) dans la ville dont l'Evêque étoit mort. Ils devoient choisir pour son successeur l'un ( *g* ) des membres de son Clergé , & préférer ( *h* ) un homme déjà âgé & plein de vertu à un jeune homme qui pouvoit paroître plus propre pour les affaires du dehors. C'étoit au Clergé & au peuple à demander un sujet qui fût

( *a* ) *Age viriliter , corroborare & præi-  
populo , quem credidit dextera tuâ altissi-  
mus. Atque ut peritus gubernator , tempe-  
state omni ab hæreticorum ventis excitata  
superior animo immerfabile custodi falsis &  
amaris prævæ doctrina stultibus navigium .  
Ecc. Basil. Epist. 161 , pag. 252.*

( *b* ) *Quandiu vos quidem possidet Eccle-  
sia , tanquam in propriis sulceris quiescit.  
Basil. Epist. 81 , pag. 173.*

( *c* ) *Cecidit vir , vere columna & fir-  
mamentum Ecclesiæ . . . Non leve autem  
periculum est , ne multi , subtrahendo hoc funda-  
mento , corruant. Basil. Epist. 29 , p. 109.*

( *d* ) *Quare nec de successuris desperan-  
dum est. Novit enim suos Dominus , &  
proferre in medium potest , quos fortasse non  
exspectamus . . . Sed obtestor vos per patres ,  
per rectam fidem , per hunc beatum , erigun-  
tis animum , proprium sibi quisque id quod  
agitur ducentes , & rerum vâ utramque par-  
tem exitus participes se in primis fore exi-  
stimantes ; ita ut rerum communium curam ,  
ut plerique solent , in proximum non  
rejeceritis , ac postea unoquoque in animo  
suo res negligente , omnes sibi ipsi per in-  
curiam proprium malum imprudentes accer-  
sant. Basil. Epist. 28 , p. 108.*

( *e* ) *Postquam autem & Cleri litteræ ad  
nos venerunt , exhortantes , ut ne bujus-  
modi tempore despiciamus , circumspiciens  
quoquo versum , recordatus sum vestræ*

*charitatis restæque fidei & studii quod sem-  
per in Ecclesias Dei adhibetis. Atque ea de  
causa nisi dilectum Eustabium Condi-  
conum , qui vestram gravitatem adhorietur ,  
exoretque ut exaultatis omnibus pro Eccle-  
siis laboribus hunc quoque addatis , simul-  
que senitem meum vestro recreetis congressio-  
ne , ac percelebrem sanæ Ecclesiæ pietatem instaur-  
retis , præscientes ei una nobiscum . . . Pasto-  
rem secundum Domini voluntatem , qui  
possit ipsius populum gubernare. Habemus  
enim ob oculos virum nec vobis ignotum :  
quem si obtinere possumus , scio acquisituros  
nos magnam apud Deum fiduciam , atque in  
populum qui nos advocavit , beneficium  
maximum collaturos. Sed iterum atque sa-  
pius rogo , ut omni deposita segnitie occurra-  
tis & hæmîs difficultate antevertatis. Ba-  
sil. Epist. 47 , p. 141.*

( *f* ) *Basil. ibid.*

( *g* ) *Alius autem non est apud nos , quare  
satius est , etiamsi rem arbitrio nostro per-  
miserint , aliquem tamen ex illis ipsis defig-  
nari. Nam credere par est , hæc quidem ne-  
cessitatis esse verba , sed eorum animum id  
velle quod ab initio deposcerant , ut suo-  
rum aliquis præficiatur. Basil. Epist. can.  
3 , pag. 325.*